
 
Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 

Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859 

  JALCARGO-INFO-18-034 

2018 年 9 月 11 日 

お 客 さ ま 各 位 

日本航空株式会社 

 

【ご案内】台風 21 号に伴う関西国際空港における貨物・郵便のお取り扱いについて（第 2 報） 

 

平素は JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 
台風 21 号の影響により、弊社貨物関連施設も甚大な影響を受け、現在貨物・郵便ともに取り扱いが出来ない

状況にあります。本日時点の状況につきまして以下のとおりご案内させていただきます。 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

① 運航状況  

関西国際空港発着の便は一部運航を再開しております。詳細につきましては、弊社ホームページをご参照く

ださい。 

http://www.jal.co.jp/ 

 

② 施設及び貨物の状況  

弊社貨物施設が浸水及び暴風により損傷いたしました。また、上屋のシステムもダウンしております。排水作

業を実施し作業上の安全が確保できたことから、現在汚泥除去を中心に復旧作業を進めております。なお、

お預かりしている貨物及び郵便につきましては、汚泥等除去作業に目途が立ち次第、暫定的に別の場所へ

移動させることを計画しており、時期・場所については改めてご案内いたします。 

 

③ 貨物の新規予約・受託・引き渡し  

関西国際空港発着の新規予約、受託及びお預かり中の貨物及び郵便の引き渡しは停止しております。再開

日につきましては改めてご案内いたします。 

 

④ 問い合わせ先 

事務所機能が一部復旧しておりますので、以下窓口にて対応させていただきます。 

国際輸入貨物関連：072-455-3190 

国際輸出貨物関連：072-455-3192 

国内貨物関連：072-455-3151 

ロジスティクス関連：072-455-3677（9 月 12 日よりご利用いただけます） 

以上 

http://www.jal.co.jp/

